
































1/2

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. 
Comunicado da realização do Pregão Eletrônico nº 85/2024, Processo 
Licitatório n° 114/2024, conforme Lei Federal n° 14.133/21, sob o regime 
de menor preço por item. Abertura das propostas: às 9h do dia 04/10/2024, 
disputa: às 10h do mesmo dia. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais de uso e consumo, bem como materiais 
permanentes no âmbito do Consórcio Público ICISMEP, para atendimento 
de suas demandas pontuais e de seus respectivos órgãos participantes. 
Edital disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.icismep.mg.gov.br. Mais informações: (31) 2571-3026. O pregoeiro, 
em 20/09/2024.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. 
Comunicado da realização do Pregão Eletrônico nº 86/2024, Processo 
Licitatório n° 115/2024, conforme Lei Federal n° 14.133/21, sob o regime 
de menor preço por item. Abertura das propostas: às 9h do dia 07/10/2024, 
disputa: às 10h do mesmo dia. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos, suplementos e insumos de uso 
veterinário – Vol. Ide “A” a “F”. Edital disponível no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.icismep.mg.gov.br. Mais 
informações: (31) 2571-3026. O pregoeiro, em 20/09/2024.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Resolução 
nº 137, de 19 de setembro de 2024. Exonerar técnica de enfermagem no 
consórcio público Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio 
Paraopeba – ICISMEP. Antônio Augusto Resende Maia, presidente do 
Consórcio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14, 
incisos I a VII, do Contrato de Consorcio Público, nos termos de sua 15ª 
Alteração Contratual; Resolve: Art. 1º Fica exonerada Rejany Kariny Costa 
do cargo de Técnico de Enfermagem no consórcio público ICISMEP. Art. 
2º Os efeitos desta Resolução dar-se-ão a partir de 09 de setembro de 2024. 
São Joaquim de Bicas/MG, 19 de setembro de 2024. Antônio Augusto 
Resende Maia, Presidente ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. O 
consórcio ICISMEP e a empresa Fino Plac Etiquetas Patrimoniais LTDA., 
CNPJ nº 22.444.979/0001-20, celebram o contrato nº 26/2024. Processo n°
87/2024, Dispensa de Licitação nº19/2024. Objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços gráficos, visando o fornecimento de 
etiquetas patrimoniais personalizadas para o atendimento da demanda do 
Consórcio Público ICISMEP. Vigência: 12 meses, a contar de 17/09/2024. 
Valor total: R$ 2.014,00 (dois mil e quatorze reais). Dotações 
Orçamentárias: nº 3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e nº 
3.3.90.30.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e Manoel Roberto 
Domingues, representante da contratada. A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível no site do consórcio ICISMEP e no Portal Nacional 
de Compras Públicas (PNCP). Mais informações, telefone (31) 2571.3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Designação 
de gestor e fiscal de Contrato. Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, 
diretora de Administração e Gestão, faço saber, nos termos do art. 117 da 
Lei n° 14.133/2021, por meio da presente publicação, que a empregada 
pública Vitória Beatriz Martins Pereira, fica designada como gestora e 
fiscal do Contrato n° 26/2024, decorrente do Processo n° 87/2024, 
Dispensa de Licitação nº 19/2024, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços gráficos, visando o fornecimento de 
etiquetas patrimoniais personalizadas para o atendimento da demanda do 
Consórcio Público ICISMEP. A responsabilidade do exercício da 
fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir do início da vigência do 
Contrato, sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades 
rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o 
fim da vigência do Contrato, ou até ulterior decisão.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. O 
consórcio ICISMEP e a empresa Supremo Dedetização, Controle de 
Pragas, Conservação e Limpeza LTDA, CNPJ nº 15.108.669/0001-79, 
celebram o contrato nº 27/2024. Processo n°86/2024, Dispensa de Licitação 
nº18/2024. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de limpeza, higienização, desinfecção e análises microbiológicas de 
água dos reservatórios nas dependências do consórcio. Vigência: 12 meses, 
a contar de 16/09/2024. Valor total: R$ 3.580,00 (três mil quinhentos e 
oitenta reais). Dotações Orçamentárias: 
nº3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001, nº3.3.90.39.00.1.03.02.10.302.0003.2.0006, 
nº3.3.90.39.00.1.02.04.10.302.0003.2.0009, nº3.3.90.39.00.1.02.06.10.302.0003.2.0013, 
nº3.3.90.39.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005 e nº3.3.90.39.00.1.05.01.04.122.0002.2.0011. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
Consórcio ICISMEP e Thiago da Silva Morotti, representante da 
contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site do 
consórcio ICISMEP e no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP). 
Mais informações, telefone (31) 2571.3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Designação 
de gestor e fiscal de Contrato. Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, 
diretora de Administração e Gestão, faço saber, nos termos do art. 117 da 
Lei n° 14.133/2021, por meio da presente publicação, que a empregada 
pública Vitória Beatriz Martins Pereira, fica designada como gestora e 
fiscal do Contrato n° 27/2024, decorrente do Processo n° 86/2024, 
Dispensa de Licitação nº 18/2024, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização, desinfecção 
e análises microbiológicas de água dos reservatórios nas dependências do 
consórcio. A responsabilidade do exercício da fiscalização 
supramencionada aplicar-se-á a partir do início da vigência do Contrato, 

sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades rotineiras, e sem 
acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o fim da vigência 
do Contrato, ou até ulterior decisão.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 713/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 714/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Alfalagos Ltda. Vigência do instrumento: 12 meses. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. 
A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do Consórcio. 
Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 715/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: CM Hospitalar S.A. Vigência do instrumento: 12 
meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. 
A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do Consórcio. 
Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 716/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na 
sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 717/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Costa Camargo Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP 
e o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível na sede do Consórcio. Mais 
informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 718/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Dimeva Distribuidora e Importadora Ltda. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 719/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Inovamed Hospitalar Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na 
sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 720/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: JT Medicamentos Ltda. Vigência do instrumento: 
12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional 
do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
Consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 721/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.

Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 722/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Med Center Comercial Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na 
sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 723/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Multifarma Comércio e Representações Ltda. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 724/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Prati Donaduzzi & Cia Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na 
sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 725/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Sameh Soluções Hospitalares Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na 
sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 726/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Sinergia Medicamentos Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na 
sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 727/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da 
Ata de Registro de Preços nº 728/2024. Processo Licitatório nº 77/2024, 
Pregão Eletrônico nº 59/2024. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. Empresa detentora 
dos preços registrados: Tres Pharma Distribuidora e Serviços Ltda. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na sede do Consórcio. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. 
Designação de gestor e fiscal de Ata de Registro de Preços. Vivian Taborda 
Alvim, diretora de Compras, Contratações e Logística faço saber, nos 
termos do art. 117 da Lei n° 14.133/21, por meio da presente publicação, 
que a empregada pública Samanta Beatriz Halfeld Resende, fica designada 
como gestora e fiscal das Atas de n° 713/2024 a n° 728/2024 decorrentes 
do processo licitatório n° 77/2024, cujo o objeto é registro de preços para 
futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e suplementos 
alimentares e/ou vitamínicos – VOL. IV – “H” a “M”. A responsabilidade 
do exercício da gestão e fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir 
do início da vigência da Atas, sem prejuízo da execução de suas respectivas 
atividades rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo 
permanecerá até o fim da vigência da Ata, ou até ulterior decisão.

Ano 6 - Número 850
Segunda-feira, 23 de setembro de 2024.



Publicação oficial do Consórcio Público ICISMEP 

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras. 

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia 

Responsável pela publicação: Carolina Mora·s - OAB/MG: 167.340

CONSÓRCIO PÚBLICO ICISMEP 
Sede Administrativa: Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG 

Hospital IICISMEP 272 Jo,ias: Rua Maurício Guimarães, 420, 8. Madre Liliane, lgarapé/MG 

"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação 
eletrônica do documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documen�o 
sejam aduliterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de

todos os dados do presente ,ÓRGÃO OFICIAL". Para mais informações www.idsmep.mg.gov.br 

2/2

Ano 6 - Número 850
Segunda-feira, 23 de setembro de 2024.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
729/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais 
e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
730/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais 
e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Alfalagos Ltda. Vigência do instrumento: 12 
meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. Mais 
informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
731/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais 
e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Aliança Comércio e Distribuição Ltda. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
732/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais 
e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Biohosp Produtos Hospitalares S.A. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
733/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais 
e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares 
Ltda. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível 
na sede do consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
734/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais 
e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: CMH – Central de Medicamentos Hospitalares – 
Eireli. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível 
na sede do consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
735/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais 
e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Cofarminas Comércio de Produtos 
Farmacêuticos Ltda. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível 
na sede do consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
736/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais 
e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
737/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais 

e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
738/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços parafutura e  eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Hospdrogas Comercial Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. 
Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
739/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Inovamed Hospitalar Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. 
Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
740/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: JT Medicamentos Ltda. Vigência do instrumento: 
12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do 
Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. Mais 
informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
741/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Med Center Comercial Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. 
Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
742/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Medilar Importação e Distribuição de Produtos 
Médicos Hospitalares S.A. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível na sede do consórcio. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
743/2024. Processo Licitatório nº 63/2024,  Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Nova Medicamentos Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. 
Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
744/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Prati Donaduzzi & Cia Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. 
Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
745/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Progresso Med Distribuidora Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 

registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. 
Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
746/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares 
Ltda. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
747/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Sameh Soluções Hospitalares Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional 
do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. Mais 
informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
748/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Sinergia Medicamentos Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor  
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. 
Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
749/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Soma MG Produtos Hospitalares Ltda. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional 
do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. Mais 
informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
750/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Techpharma Hospitalar Comércio, Importação e 
Exportação Ltda. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na 
sede do consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
751/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Top Norte Comércio de Material Médico Hospitalar 
Ltda. Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
consórcio. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
752/2024. Processo Licitatório nº 63/2024, Pregão Eletrônico nº 50/2024. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sólidos orais e 
suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de “A” a “B”. Empresa 
detentora dos preços registrados: Três Pharma Distribuidora e Serviços Ltda. Vigência 
do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do consórcio. 
Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Designação de gestor e fiscal de Ata de Registro 
de Preços. Vivian Taborda Alvim, diretora de Compras, Contratação e Logística faço 
saber, nos termos do art. 117 da Lei n° 14.133/21, por meio da presente publicação, 
que a empregada pública Samanta Beatriz Halfeld Resende, fica designada como 
gestora e fiscal das Atas n° 729/2024 a nº 752/2024, decorrente do processo licitatório 
n° 63/2024, cujo o objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos sólidos orais e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. I – de 
“A” a “B”. A responsabilidade do exercício da gestão e fiscalização supramencionada 
aplicar-se-á a partir do início da vigência da Atas, sem prejuízo da execução de suas 
respectivas atividades rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo 
permanecerá até ofim da vigência da Ata, ou até ulterior decisão.

CAROLINA MORAIS 
GONCALVES DE 
ALENCAR:1027702368
8

Assinado de forma digital por 
CAROLINA MORAIS GONCALVES 
DE ALENCAR:10277023688 
Dados: 2024.09.23 12:39:04 
-03'00'


	Órgão Oficial - 28-02-24.pdf
	5.pdf

	Órgão Oficial - 16-02-24.pdf
	6.pdf


